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W samoczynnych sprzęgach o zwięzłej
budowie pomiędzy głowicą sprzęgu i ha-
kieim cięgłowym pojazdu jest dość miejsca
na narządy, fcłuiżące do lUmocowania i
sprężynującego zawieszenia głowicy, W
myśl niniejszego wynalazku narządy, słu¬
żące do przymocowania głowicy sprzęgu
do haka cięgłowego, są wykonane w posta¬
ci nożyc, które ztaajdulją się pod działa¬
niem sprężyn. Sprężyny, które są umie¬
szczone zboku nożyc, SjŁużą jednocześnie
do zawieszania głowicy sprzęgu i ściąga¬
nia nożyc, przyczem zawieszanie głowicy
odbywa się w ten sposób, że umieszlczone
zboku sprężyny są zaczepione za belkę,
która jest położona wpoprzek nożyc i o-
piera się częścią swą w kształcie kołpaka
na końcu haka cięgłowego. Kołpak ten

może być również 'zdjęty z haka i po od¬
chyleniu ,go można unieruchomić samo¬
czynny sprzęg i zwolnić hak cięgłowy w
celu połączenia go ze zwykłym sprzęgiem
śrubowym przeciwległego wozu.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku.

Fig. 1 przedstawia widok boczny urzą¬
dzenia w stanie ćzynnymj fig. 2 — widok
zgóry tego urządzenia, fig. 3 — urządze¬
nie, gdy samoczynny sprzęg znajduje się
w stanie nieczynnym.

Urządzenie wedłtmg wynalazku składa
się z narządów w postaci nożyc b, b' i c, ć,
które są połączone ze sobą zapomocą
sworzni k. Po idrugiej stronie częiści b, b*
nożyc są połączone z głowicą a samoczyn¬
nego sprzęgu zapomocą sworznia m, a czę-



ści c, ć nożyc są połączone z hakiem cię-
głowym g zapomocą swprznia n. Nożyce
b, b* posiaclafai n&saidy, lip. w kształcie
przedłużeń nożycowych e, e\ które pod¬
pierają głowicę a i utrzymują ją w tern po¬
łożeniu podczas ruchu. Dolne części c no¬
życ posiadają rówtaież nasady, skierowa¬
ne podczas stanu czynnego sprzęgu wdół,
a ich zewnętrzne końce są połączone zapo-
mocą sworznia poprzecznego h, do którego
zewnętrznych końców zaczepione są jedną
stroną sprężyny i. Ponad górnemi częścia¬
mi c nożyc znajduje się belka d, do której
końców zewnętrznych zaczepione są drugą
swą stroną sprężyny i. Belka poprzeczna
d posiada pośrbctku występ w kształcie
kołipaka t, który nasiadza silę na koniec s
haka cieniowego g. Sprężyny i ściągają no¬
życe zapomocą umieszczonego na dole
sworznia h oraz umieszczonej wgórze bel¬
ki d i jednocześnie podpierają sprzęg za¬
pomocą poprzecznej belki d oraz kołpakia
/ na końcu s haka g. Jeżeli Samoczynny
sprzęg ma być nieczynny, to zapomocą
rądzki f, umieszczonej na końcu kołpaka /,
przekłada się go w położenie, oznaczone
kresioami; w tym przypadku głowica a
może być przeniesiona w położenie, przed¬
stawione na fig. 3, a hak cięgtowy g jest
zwolniony i może być użyty do połączenia
ze zwyftółytm sprzęgiem śrulbowym przeciw¬
ległego wozu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie łączące głowicę samo¬
czynnego sprzęgu z hakiem cięgłowym po¬

jazdu, znamienne tern, że głowica (a)
sprzęgu jest połączona z hakiem cięgło¬
wym (g) zapomocą narządó*w w postaci
nożyc, które znajdują się pod działaniem
sprężyn (i).

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że sprężyny fi) są umie¬
szczone zboku części nożyc i stanowią
wispólne ich podtrzymanie.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamiennne tern, że dolne części (c ) no¬
życ posiadają nasady, skierowane podczas
stanu czynnego sprzęgu wdół, które służą
do osadzenia poprzecznego sworznia fh),
do którego końców zewnętrznych zacze¬
pione są jedną stroną sprężyny fi).

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tern, że ponad górnemi częścia¬
mi (c) nożyc znajduje się belka (d), do
której końców zewnętrznych zaczepione
są drugą swą stroną sprężyny fi).

5. Urządzenie według zastrz. 1 — 4,
zmamienne tern, że belka poprzeczna fd)
posiada pośrodku kołpak ft), który w sta¬
nie czynnym sprzęgu jest nasadzony na
koniec (s) haka fg), a w stanie nieczyn¬
nym sprzęgu jest zidjęty z tego haika.

6. Urząidzenie według zastrz. 1 — 5,
znamienne tern, że części (b, b') nożyc po¬
siadają nasady fe, e ), na których opiera
się głowica (a) sprzęgu.
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